ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  825  /QĐ-UBND                             Nam Đông, ngày   12  tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trơ ̣cấp mai táng phí theo Quyết điṇh số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08
tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ

CHỦ TIC̣H ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền điạ phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về thực hiện chế độ chính sách đối với một số đối tượng trực tiếp

tham gia kháng chiến chống mỹ cứu nước nhưng chưa được hưởng chính sách của

Đảng và Nhà nước;

Căn cứ Thông tư Liên tic̣h số 191/2005/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC ngày 07

tháng 12 năm 2005 của Bô ̣Quốc phòng, Bô ̣Lao đôṇg - Thương binh và Xã hôị, Bô ̣

Tài chính về hướng dâñ thưc̣ hiêṇ Quyết điṇh 290/2005/QĐ-TTg ngày 08 tháng 11

năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết điṇh số 712/QĐ-UBND ngày 20 tháng 4 năm 2015 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về viêc̣ phân cấp giải quyết mai táng phí cho thân

nhân các đối tươṇg đươc̣ hưởng trơ ̣cấp theo Quyết điṇh số 290/2005/QĐ-TTg, Nghi ̣

điṇh số 150/2006/NĐ-CP, Quyết điṇh số 62/2011/QĐ-TTg;

Theo Công văn số 109/UBND ngày 07 tháng 7 năm 2020 của UBND xã

Thượng Nhật về viêc̣ đề nghi ̣ giải quyết chế đô ̣ mai táng phí theo Quyết định số

290/2005/QĐ-TTg và theo đề nghi ̣của Trưởng phòng Lao đôṇg - Thương binh và Xã

hôị huyêṇ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải quyết chế đô ̣mai táng phí cho bà: Hồ Thị Rứch, cư trú taị thôn

Lập, xa ̃Thượng Nhật, huyêṇ Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế. Là vợ của ông: Trần

Văn Phúc, người trực tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước theo Quyết

điṇh số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 đa ̃chết ngày 20/01/2019, với số tiền là

13.900.000 đồng (bằng chữ: Mười ba triệu chín trăm nghìn đồng chẵn).

Điều 2. Giao Phòng Lao đôṇg - Thương binh và Xa ̃hôị có trách nhiêṃ chi trả

chế đô ̣mai táng phí cho đảm bảo đúng trình tư,̣ quy điṇh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoac̣h huyêṇ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND xã Thượng Nhật

và bà: Hồ Thị Rứch, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyêṇ;

- Lưu VT.

                                                                                Trần Quốc Phụng

		2020-08-12T15:48:59+0700